

Opole, 10.11.2023 r.

OŚWIADCZENIE

W związku z wydanym przez Zespół Ekspertów Biskupa Opolskiego ds. Archeologiczno-Konserwatorskich w Katedrze Opolskiej oświadczeniem, zawierającym informację o decyzji JE Biskupa Diecezji Opolskiej dr hab. Andrzeja Czai w sprawie zasypania odkrytych reliktyw w Opolskiej Katedrze – wobec pojawiających się w mediach o zasięgu lokalnym i krajowym informacji – w imieniu Uniwersytetu Opolskiego składam następujące oświadczenie.

Uniwersytet Opolski nie jest stroną w powyższej sprawie. Poniższe oświadczenie nie ma w związku z tym żadnej mocy formalnej. Jest jedynie głosem środowiska akademickiego naszej uczelni zainteresowanej dziedzictwem historycznym miasta i regionu.

Uniwersytet Opolski uwzględniając przedmiot umowy na prowadzenie interdyscyplinarnych badań w katedrze pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Opolu z dnia 30 czerwca 2023 r., a także mając na uwadze naukowy charakter działalności statutowej Uniwersytetu Opolskiego – oświadcza – że nie był zwolennikiem decyzji o zasypaniu reliktyw odkrytych w opolskiej Katedrze. W dużej mierze przedstawiciele Uniwersytetu Opolskiego, reprezentujący uczelnię w ramach wykonywania umowy na prowadzenie interdyscyplinarnych badań (archeologiczno-architektonicznych) w katedrze pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Opolu z dnia 30 czerwca 2023 r., w tym członkowie Rady Archeologiczno-Konserwatorskiej powołani przez Rektora Uniwersytetu Opolskiego w większości reprezentowali stanowisko popierające pozostawienie reliktyw do ekspozycji. W ocenie przedstawicieli reprezentujących Uniwersytet Opolski, skala odkryć w opolskiej Katedrze – uwzględniając rolę i obowiązki badacza – nakazuje prowadzenie badań naukowych i ich popularyzację. Odkrycia, których dokonał zespół prowadzony przez dr Magdalenę Przysiężną-Pizarską, pracownika Uniwersytetu Opolskiego, są ważne nie tylko dla naszych czasów, są śladami dziedzictwa, uznanymi za wyjątkowe dla naszego regionu.

Członkowie Rady Archeologiczno-Konserwatorskiej powołani przez Rektora Uniwersytetu Opolskiego, która pełnić miała również rolę doradczą JE Biskupa Diecezji Opolskiej dr hab. Andrzeja Czai w zakresie późniejszego zagospodarowania odkryć w opolskiej Katedrze, byli i nadal pozostają zwolennikami stworzenia ekspozycji wybranych odkrytych tam reliktyw.

Niniejsze oświadczenie Uniwersytetu Opolskiego ma na celu wyjaśnienie opinii publicznej wszelkich wątpliwości związanych z rolą Uniwersytetu Opolskiego w wydaniu decyzji o zasypaniu zabezpieczonych reliktyw odkrytych w opolskiej Katedrze.



prof. dr hab. Marek Masnyk
Rektor Uniwersytetu Opolskiego